ATA   12/2018 1

Aos quatro dias do mês de outubro de dois mil e dezoito, as oito horas 2

reuniram-se nas dependências da secretaria da Família e desenvolvimento 3

social, os membros do conselho Municipal de assistência social, digo da 4

criança e do adolescente para reunião ordinária. A reunião iniciou com uma 5

oração pela vida e o pai nosso em seguida presidente do conselho começou 6

falando sobre a empresa a ser escolhida para organizar a conferência da 7

criança e adolescente, foi procurado por auxílio com a Procuradoria e quando 8

houver o parecer dos procuradores, será definido como fazer. Próximo assunto 9

foi sobre a indicação dos novos conselheiros, onde foi recebido ofício com 10

indicação da APAE, da pastoral da criança e da associação sol nascente e 11

foram apresentados outros nomes que posteriormente será entregue ofício. Em 12

seguida foi apresentado a prestação de contas da entidade APAE com o valor 13

recebido de trinta e quatro mil seiscentos e quarenta reais e oitenta e sete 14

centavos e do sol nascente será entregue posteriormente. E a prestação de 15

contas da deliberação trinta e um barra dois mil e dezessete foi aprovada com 16

valor em conta de cinquenta mil trezentos e trinta e três reais e cinquenta e três 17

centavos e a deliberação sessenta e dois mil, barra dois mil e dezesseis foi 18

aprovado com valor em conta de quarenta e cinco mil quinhentos e noventa e 19

dois mil reais e vinte e quatro centavos. Em seguida foram tratados alguns 20

assuntos gerais. Sem mais para o momento declaro encerrada está ata que 21

segue assinada por mim e pelos demais. Caroline Pilati, Solange Maria Ilkiu, 22

Ivani Wons More, Andreia da silva Kraemer, Dileta T.Stuelp, Francisco Eugênio 23

Canesin, Fernanda Aline Wunsch, Juciele da Silva, Marco Aurélio Gazzoni, 24

Marli Belle, Loiri Albanese Moraes, Sandra Stevens Pagno. 25